
Департамент ліцензійного контролю 
 

«____» _________________ 2024 р. 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови  

НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615»  

(«Про накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення 

заходу державного регулювання») 
 

Пунктом 2 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615 «Про накладення 

штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов 

з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» 

(далі – Постанова № 615) (зі змінами, внесеними постановою НКРЕКП від 18 жовтня 

2023 року № 1924) АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (далі – АТ 

«ОДЕСЬКА ТЕЦ») зобов’язано відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним згідно з Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента 

України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 

17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022 та від 06 лютого 2023 року № 58/2023, спрямувати кошти за 

результатом діяльності у І півріччі 2019 року на загальну суму додатково отриманого 

доходу від здійснення ліцензованої діяльності з виробництва електричної енергії у 

розмірі 5 570,42 тис. грн (без ПДВ) на виконання заходів по відновленню засобів 

провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової 

енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на виконання 

додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та допоміжного 

обладнання на 2023 рік, відмінних від переліку ремонтних робіт, зазначеного у листі 

від 07 березня 2023 року № 04/26-358. 

У зв’язку із закінченням календарного 2023 року, що технічно унеможливлює 

спрямування  АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» коштів на виконання заходів по відновленню 

засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або 

теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або на 

виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та 

допоміжного обладнання на 2023 рік, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою у пункті 2 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615 

«Про накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного 

регулювання» (із змінами) слова та цифри «на 2023 рік» замінити словами та 

цифрами «на 2024 рік». 

 
Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

 
___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 04 квітня 2023 року № 615 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2018 року № 428, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

У пункті 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 квітня 2023 року 

№ 615 «Про накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та 

здійснення заходу державного регулювання» слова та цифри «на 2023 рік» 

замінити словами та цифрами «на 2024 рік». 
 

 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


